
  
 

 
5. februar 2013 

 

Jeg ville gerne have været damefrisør 

Conny Høeg, afdeling 623 i L3 kan den 27. februar fejre sit 40 års 

jubilæum på Danfoss. 

”Hvor oplevede du din barndom?” 

”Jeg er født i Rejsby i det vestlige Sønderjylland. Her boede mine 

forældre i eget hus. Min far arbejdede som murerarbejdsmand og 

min mor var mest hjemmegående, mens vi fem piger og en dreng 

voksede op. Jeg er født som den fjerde af de seks søskende og 

jeg kom i skole i Rejsby Skole i 1961. 

Da jeg blev konfirmeret, ville jeg gerne have været damefrisør, 

men det var der ikke råd til. Så efter syv år i skolen fik jeg 

arbejde som pige i huset ved direktør Oksen i Skærbæk. Her 

skulle jeg passe to børn, lave mad og gøre rent og havde kun fri 

om søndagen.” 

”Hvad kunne du tjene ved sådan en direktør?” 

”Jeg mener jeg fik 300 kr. om måneden plus kost og logi. Det var 

ikke mange penge, men det var de første, som jeg selv havde 

tjent. Her havde jeg arbejde i et års tid indtil sommeren 1969. Da 

var jeg lige fyldt 15 år og skulle have noget andet arbejde. 

Min storesøster og hendes mand boede i Havnbjerg og de 

arbejdede begge på Danfoss på det tidspunkt og på den måde gik 

det til, at jeg flyttede til Havnbjerg og boede ved dem. Og så fik 

jeg arbejde i villaen ved Bitten Clausen.” 

”Hvad tanker havde du, om at begynde at arbejde ved Bitten 

Clausen?” 

”Jeg kendte ikke Bitten Clausen i forvejen, så i en alder af 15 år 

gjorde jeg mig ikke de store tanker. Men jeg blev glædeligt 

overrasket, for det var en god arbejdsplads at være pige i huset 

ved Bitten.  

Vi var fire-fem unge piger, som skulle hjælpe med mange 

forskellige opgaver hver dag. I villaen kom der mange gæster 

både fra Danmark og mange andre lande.  

I den tid jeg var der, hjalp jeg også med pasning af Bittens første 

barnebarn, som var helt lille på det tidspunkt. 

I 1970 mødte jeg en ung mand og vi fik ret hurtigt en søn, som 

hedder Torben. Senere flyttede vi til Fyn, hvor min kæreste fik 

arbejde og jeg passede så vores søn. 

Forholdet holdt ikke og i efteråret 1972 flyttede jeg til Als igen og 

fik en lejlighed i Havnbjerg.” 

”Hvordan fik du så lyst til at arbejde på Danfoss?” 

”Jeg havde set, hvad min søster lavede i Type 50 i Elsmark, så 

jeg syntes ikke Danfoss var noget for mig. Men jeg skulle jo tjene 

penge og da jeg boede i Havnbjerg, var det næsten kun på 

Danfoss, jeg kunne finde arbejde.  

 

Torben kom i dagpleje og jeg cyklede så ned på fabrikken og 

begyndte i afd. 104 her i L3. Mit første arbejde var at sidde og 

afgrate en masse forskellige smådele, såsom følere til ventilerne 

og mange andre ting. 

Men efter kort tid blev jeg udlånt til montageafdelingen i den 

nordlige ende af L3 og her har jeg arbejdet lige siden.” 

”Hvad får du fritiden til at gå med?” 

”Kort tid efter at jeg begyndte på Danfoss, mødte jeg Marius, som 

arbejdede i afd. 189 i L3. Han boede også i en lejlighed i 

Havnbjerg og efter et stykke tid flyttede vi sammen i min 

lejlighed. Vi har fået to sønner. Frank blev født i 1975 og Thomas 

blev født i 1978.  

 

Så syntes vi tiden var inde til bryllup og det holdt vi så samtidig 

med at Thomas blev døbt. 

I efteråret 1973 flyttede vi i et fodermesterhus i gammel 

Havnbjerg, hvor Marius som en del af huslejen skulle muge ud 

ved grisene. På den måde kunne vi spare lidt penge sammen, så 

vi kunne få købt os et hus. 

Det købte vi så i Mjels i 1975 og her bor vi stadigvæk. 

Torben arbejder som isolatør ved et firma i Odense. Frank 

arbejder også som isolatør ved samme firma og Thomas er udlært 

som tømrer og har indtil for nylig arbejdet ved D. Frederiksen & 

Søn A/S i Lavensby, men har nu fået arbejde ved Fynsk & Søn 

A/S i Nordborg. 

Jeg bruger al min fritid på vores hus og efterhånden en stor 

familie med 10 børnebørn. 

 

Fælles Nyt Info 

 

pvj 

 


